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

Gast 1 10,88 m2

Gast 2 11,30 m2

Kochen 7,30 m2

Bad  5,43 m2

Flur 9,16 m2

Abstellraum 7,54 m2

Terrasse (50 %)  4,07 m2

Gesamtfläche 91,95 m2

Wohnungstypen

18

Zugeordneter Außenstellplatz: 23

Abbildung beispielhaft,
unverbindlich und nicht
detailgetreu. 
Wohnungen unmöbliert. 



499.500,- €

24.975,- €

524.475,- €

Kaufpreis Wohnung 58, inkl. Außenstellplatz Nr. 23 (Wfl. 91,95 m2, 4-Zi.-Whg.)

Erwerbsnebenkosten ca. 5 % 
(Notar, Grunderwerbsteuer etc.)

Erwerbsaufwand

Monatliche Einnahmen und Kosten für Kapitalanleger:

Einnahmen aus Vermietung der Wohnung 
Einnahmen aus Vermietung des Außenstellplatzes

Hausverwaltergebühr für eine Wohnung,
inkl. Außenstellplatz 

Instandhaltungsrücklage

Sonstige, auf den Mieter nicht umlegbare Kosten

Monatliche Gesamteinnahmen

Jährliche Gesamteinnahmen

 

970,00 €
35,00 €

23,21 €

62,68 € 

5,00 €

914,11 €

10.969,32 €

Monatliche Kosten für Eigennutzer:

Nebenkostenvorauszahlung

Hausverwaltergebühr für eine Wohnung,
inkl. Außenstellplatz 

Instandhaltungsrücklage

Sonstige Kosten

Monatliche Kosten

Jährliche Kosten

 
 

275,00 €

23,21 €

62,68 € 

5,00 €

365,89 €

4.390,68 €

Berechnungsbeispiel für Wohnung 58  (unverbindlich)

23

inkl. 

Küche und

Außenstell-

platz
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Barrierefreies Wohnen

1. Obergeschoss

N

S

W O



Wohnungstyp 17
3-Zimmer-Wohnung
mit Balkon,
inkl. zusätzlichem 
Abstellraum

Wohnung 63:

Wohnen/Essen 21,62 m2

Schlafen 14,51 m2

Gast 10,83 m2

Kochen 6,41 m2

Bad  5,57 m2

Flur 4,51 m2

Abstellraum 3,36 m2

Balkon (50 %)  3,68 m2

Gesamtfläche 70,49 m2

Zugeordneter Außenstellplatz: 17

Abbildung beispielhaft,
unverbindlich und nicht
detailgetreu. 
Wohnungen unmöbliert. 

inkl. 

Küche, zusätzl.

Abstellraum

im EG und  

Außenstell- 

platz
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396.500,- €

19.825,- €

416.325,- €

Kaufpreis Wohnung 63, inkl. Außenstellplatz Nr. 17 (Wfl. 70,49 m2, 3-Zi.-Whg.)

Erwerbsnebenkosten ca. 5 % 
(Notar, Grunderwerbsteuer etc.)

Erwerbsaufwand

Berechnungsbeispiel für Wohnung 63  (unverbindlich)

inkl. 

Küche und

Außenstell-

platz

Monatliche Einnahmen und Kosten für Kapitalanleger:

Einnahmen aus Vermietung der Wohnung 
Einnahmen aus Vermietung des Außenstellplatzes

Hausverwaltergebühr für eine Wohnung,
inkl. Außenstellplatz 

Instandhaltungsrücklage

Sonstige, auf den Mieter nicht umlegbare Kosten

Monatliche Gesamteinnahmen

Jährliche Gesamteinnahmen

 

745,00 €
35,00 €

23,21 €

47,64 € 

5,00 €

704,15 €

8.449,80 €

Monatliche Kosten für Eigennutzer:

Nebenkostenvorauszahlung

Hausverwaltergebühr für eine Wohnung,
inkl. Außenstellplatz 

Instandhaltungsrücklage

Sonstige Kosten

Monatliche Kosten

Jährliche Kosten

 
 

215,00 €

23,21 €

47,64 € 

5,00 €

290,85 €

3.490,20 €



Musterwohnung in Münchsmünster
Abbildungen unverbindlich und nicht detailgetreu. Wohnungen unmöbliert.

Kaufpreise Barrierefreies Wohnen Münchsmünster (unverbindlich)

KaufpreiseWohnflächeWohnungsnummer

58

63

Stockwerk

EG

1. OG

Anzahl Zimmer

4 

3 (mit Abstellraum)

91,95 m²

70,49 m²

499.500,- €

396.500,- €

Wohnungstyp

13

17

Haus 4 
Weiherwiesen 9

inkl. 

Küche und

Außenstell-

platz



In Münchsmünster investieren, an 150 Standorten profitieren

Eine ERL-Immobilie (Betreutes Wohnen, Barrierefreies Wohnen, Pflegeheim) eignet sich hervorragend zur persönlichen und familiären Absiche-
rung. Als Anleger genießen Sie ein bevorzugtes Belegungsrecht, das auch auf Angehörige (nach § 15 AO) übertragbar ist. Die Wahrnehmung des 
Bezugs beschränkt sich nicht nur auf den Standort Ihrer Investition.

Wenn der Bedarfsfall für Sie oder einen Ihrer Angehörigen eintritt, genügt ein Anruf bei uns und Sie gelangen auf eine priorisierte Warteliste. Damit 
umgehen Sie langwierige Auswahlprozesse bei der Suche nach einem Pflegeplatz oder einer seniorengerechten Wohnung.

Beispiel: Sie wohnen in München und investieren in eine Barrierefreie oder Betreute Wohnung am Standort Münchsmünster. Ein naher Angehöriger in 
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